
KATALOG SPOLEČENSKÝCH HER  

 

Regionální knihovna Karviná 

 

Informační oddělení 

 

  



Pravidla půjčování společenských her 
 

 

 

 

Půjčování 

 

 Společenské hry jsou zaevidovány v Regionální knihovně 

v Karviné na informačním oddělení 

 Absenčně se půjčuje pouze jedna hra na 14 dnů bez možnosti 

prodloužení 

 Hru si mohou půjčit pouze registrovaní čtenáři s platnou registrací 

a vyrovnanými závazky vůči knihovně 

 Čtenářům mladším 15 let se hra půjčí oproti podpisu zákonného 

zástupce 

 Před půjčením si vypůjčitel zkontroluje obsah hry. Obdrží potvrzení 

o výpůjčce 

 Vypůjčitel je povinen dbát na to, aby na hře nevznikla škoda a aby 

nedošlo k její ztrátě či zcizení 

 Vypůjčitel nemá právo půjčovat hry třetím osobám 

 

 

 

Vrácení 

 

 Vypůjčitel je povinen vrátit hru ve stanoveném termínu, v případě 

prodlení je povinen uhradit pokutu za prodlení dle platného Ceníku 

RKK  

 V případě poškození či ztráty hry a jejich komponentů je čtenář 

povinen uhradit vzniklou škodu 

 

 
 
 
 
 
 

HRY SE PŮJČUJÍ I VRACÍ NEJPOZDĚJI DO 18 HOD. V SOBOTU DO 11 HOD. 

  



Activity Gold Edition 

Desková hra Piatnik Activity Gold Edition je vhodná pro celou širší rodinu nebo partu 

přátel. Najednou si jí zahraje až 16 hráčů a jistě rozproudí zábavu na každém 

společném setkání. Zlatá edice této hry je plná nových a netradičních úkolů a 

navazuje na předchozí verze hry Activity. Piatnik Activity Gold Edition obsahuje zlaté 

kartičky, na kterých jsou známá rčení, ustálená slovní spojení či oblíbené hlášky. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 16 

Doba hraní: 60 - 120 minut 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Osadníci z Katanu 

Přeneste se v čase do doby objevných cest. Vaše lodě po dlouhé, úmorné cestě plné 

strádání dorazily k pobřeží neznámého ostrova. Prý se mu říká Katan. Ale vy nejste 

jediní, kdo ostrov objevil. I další neohrožení námořníci se vylodili na pobřeží Katanu. 

Muži a ženy z vaší výpravy zakládají první dvě osady. Země je naštěstí bohatá na 

nerostné suroviny. Postupně stavíte silnice, budujete vesnice, ze kterých později 

vyrostou města. Veškeré dění na ostrově určuje výměnný obchod. Některých surovin 

máte dostatek, jiné chybí. Rudu za vlnu, cihly za dřevo, obchoduje se podle 

aktuálních potřeb na právě zamýšlenou stavbu. Je třeba jednat promyšleně. 

Zakládejte vesnice na strategických místech, obchodujte výhodně, pak budete mít 

šanci na úspěch. Vytyčte si jasný cíl: Staňte se pánem Katanu!  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: strategická 

Počet hráčů: 3 - 4 

Doba hraní: 60 - 120 minut 

Doporučený věk: 6 - 99 let 



Svět - otázky a odpovědi 

Zábavná hra pro zvídavé pozemšťany. Prožijte cestu kolem světa ve 2400 otázkách. 

Jak dobře znáte svůj domov – planetu Zemi? Vydejte se s námi na dobrodružnou 

cestu kolem světa plnou poznání a brzy se z vás stane opravdový světoběžník. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní:  45 – 60 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

 

Praha 

Jste si jisti, že naše hlavní město znáte opravdu na jedničku? Tak vyzkoušejte své 

znalosti ve svižné kvízové hře Praha! Těšit se můžete na 900 otázek rozdělených do 

čtyř zajímavých kategorií – historie, kultura, náš kraj a různé. Pokud nebude znát 

správnou odpověď, můžete si ji díky třem možnostem tipnout. Tato zábavná hra je 

ideální kratochvílí na rodinné odpoledne, večer s přáteli i na dovolenou. Nudit se u ní 

rozhodně nebudete! 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní, kvízová 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

 

 



Hra o trůny 

Hra o trůny je desková hra na motivy populární ságy George R.R. Martina Píseň ledu 

a ohně. V této hře budete svádět nemilosrdný boj o Železný trůn. Stanete se vůdcem 

jednoho z mocných rodů Sedmi království Západozemí – hrdých Starků, bohatých a 

lstivých Lannisterů, tajemných Targaryenů, Martellů, Greyjoyů, Tyrellů či Baratheonů. 

V deseti kolech se pak budete snažit získat co nejvíce měst a pevností v 

Západozemí a až jich ovládnete více než ostatní rody, stanete se vládcem Sedmi 

království. Abyste ale mohli usednout na Železný trůn, budete muset zvolit tu 

správnou taktiku. Vyplatí se dát v tomto souboji na cestu diplomacie, lsti či vojenské 

síly? Tato hra je plná soubojů i intrik a potěší každého milovníka strategických her! 

Hra je kompletně v češtině. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: strategická 

Počet hráčů: 3 – 6 

Doba hraní:  180 min. 

Doporučený věk: 14+ 

 

 

Hra o manželství 

Znáte dobře svého partnera či partnerku? Dokážete zodpovědět jaké je jeho 

oblíbené jídlo, po čem v životě touží či co je jeho nejtajnějším snem? Tato zábavná 

hra vám ukáže, jak na tom doopravdy jste! Obsahuje celkem 600 otázek rozdělených 

do tří kategorií. Cílem hry není vyhrát, ale užít si příjemnou zábavu. 

 

Parametry a specifikace: 

  

Typ hry: zábavná 

Počet hráčů: 2 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 18+ 

 



Katamino Duo 

Vynikající solitérní hra pro dva hráče. Nejzajímavější na ní je, že má různé obtížnosti 

pro různou věkovou kategorii a to již pro děti od 3 let.  

Každá hra je jiná, protože hrací kameny si navzájem dávají hráči sami.  

Katamino má pět základních obtížností dle používaných kamenů, dají se však 

vytvářet i jiné obrazce (geom. tvary, zvířata atd.). Katamino je také hra pro dva hráče, 

kde soupeři vkládají kameny každý na svou polovinu a vyhrává ten, který je všechny 

uloží dříve. Katamino lze hrát i jako balanční hru, kde se kameny stavějí na sebe. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: hlavolam 

Počet hráčů: 1 - 2 

Doba hraní: 10 min. 

Doporučený věk: 3+ 

 

Soubor her 300 

S originální vylepšenou sadou Soubor her budete mít jistotu, že již nikdy nezažijete 

nudu! Obsahuje totiž 300 různých variant zábavných her, takže není možné, aby si 

každý nepřišel na své. Co si vyberete vy? Procvičíte své mozkové závity například 

ve hrách Šachy, Dáma, Mlýn či si odpočinete u Domina a klasického Člověče nezlob 

se? Naleznete zde také Samotáře, Halmu, Vrhcáby. Rádi hrajete karty nebo kostky? 

Pak ani vás toto skvělé balení nezklame! Soubor her je vyvinut tak, aby pobavil a 

potěšil srdce každého člověka v jakémkoliv věku.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: společenská 

Doporučený věk: 6+ 

 

 



Evropa 

Zábavná naučná hra pro zvídavé Čechy, kteří se cítí být pravými Evropany. Jak 

dobře vlastně znáte Evropu? V této vědomostní hře najdete 2400 zajímavých otázek 

týkajících se Evropy a jejích obyvatel.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

 

Dostihy a sázky 

Dostihy a sázky je klasická stolní společenská hra, kterou s oblibou hrají lidé všech 

generací. Tato hra byla vytvořena na motivy legendární hry Monopoly, díky možnosti 

sázek je však ještě o něco napínavější, než klasické obchodování s nemovitostmi. 

Stanete se majitelem stáje a vaším úkolem bude vydělat na svých koních co nejvíce 

peněž. Bez obchodního ducha, promyšlené strategie a trochy štěstí se v této 

originální hře rozhodně neobejdete! 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: společenská 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní: 180 min. 

Doporučený věk: 10+ 

 

 

  



Český film 

Český film, otázky a odpovědi jsou zábavnou hrou nejen pro fanoušky českého filmu. 

Při hraní si zavzpomínáte na úspěšné české filmy, pohádky i seriály, včetně jejich 

postav a zábavných hlášek. Ve hře Český film, otázky a odpovědi na Vás čeká 1800 

zajímavých otázek týkajících se českého filmu a 300 úkolů k párty variantě hry, která 

je také součástí balení. Otázky jsou rozděleny do šesti celků. Jsou jimi film do roku 

1989, film po roce 1989, tvůrci a herci, večerníčky a pohádky, filmové hlášky a různé. 

U párty varianty se pobavíte předváděním, popisováním a kreslením nejen filmových 

postav. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 – 60 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Česko pro pamětníky 

Česko pro pamětníky je zábavná vědomostní hra, kterou ocení nejenom starší 

generace. Zavzpomínejte s nostalgií na staré časy a prověřte si, co vám utkvělo 

v paměti z dob vašeho mládí. Vaše znalosti si můžete otestovat na 1600 otázkách 

rozdělených do čtyř kategorií: stalo se, nostalgie, má vlast a různé. Starší hráči jistě 

ocení větší písmo na kartičkách i kvízové možnosti odpovědí. Tato hra je ideálním 

dárkem pro seniory, kterým rozzáří všední dny. Mladší generace si pak při rozšíří své 

znalosti o různých etapách 20. století. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 



Česko, otázky a odpovědi 

Vylepšená verze zábavné naučné hry pro zvídavé Čechy. Jak dobře vlastně znáte 

Českou republiku? V této vědomostní hře najdete 2400 zajímavých otázek týkajících 

se České republiky a jejích obyvatel. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Česká hudba 

Společenská hra Česká hudba je vědomostní hra pro starší děti a dospělé, kteří mají 

rádi českou hudbu. Jak dobře vlastně znáte českou hudbu? Nalaďte se na vlnu těch 

nejznámějších melodií a písniček a zavzpomínejte si na úspěšné hity a oblíbené 

interprety napříč celým spektrem hudebních žánrů. Tato hra navazuje na velký 

úspěch vědomostních her Česko Otázky a odpovědi a Český film Otázky a odpovědi, 

které si mnozí z Vás velmi oblíbili. V této zajímavé vědomostní hře najdete 1 800 

otázek ze světa české hudby. Otázky jsou rozděleny do 6 okruhů. Vyzkoušíte si zde 

své znalosti z oblasti populární hudby, filmové hudby, tradiční hudby, folku a country. 

Zbylý  okruh je doplňkový, obsahuje otázky z okruhu různé a doplň text písničky.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní: 45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

  



CESTOVÁNÍ S JIRKOU KOLBABOU 

Vydejte se na cestu po nejzajímavějších koutech světa. S touto novou společenskou 

hrou se nejen výborně pobavíte, ale netradičními otázkami se dozvíte i mnoho 

zajímavostí, které jste zvyklí slyšet ve stejnojmenném pořadu na Rádiu Impuls. To 

vše navíc v doprovodu fotografií Jiřího Kolbaby. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 8+ 

 

 

 

Zlaté Česko  

Zlaté Česko je velice zábavná společenská hra, která je vhodná pro všechny dospělé 

a děti od 12 let věku. Tato populární hra v obnovené verzi pro 2 – 4 hráče přinese 

Vaší rodině spoustu veselé zábavy, soutěžních klání a zároveň ponaučení. Tato 

unikátní hra má oboustranný herní plán, na němž je možné vydat se dobývat hrad 

Karlštejn. Celá hra je rozčleněna do několika kategorií, přináší unikátní sadu otázek o 

české vlasti a její historii. S touto hrou si užijete spoustu veselé zábavy. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 4 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

  



Severní Morava a Slezsko 

Jste si jisti, že svůj region znáte opravdu na jedničku? Tak vyzkoušejte své znalosti 

ve svižné kvízové hře Severní Morava a Slezsko! Těšit se můžete na 900 otázek 

rozdělených do čtyř zajímavých kategorií – historie, kultura, náš kraj a různé. Pokud 

nebudete znát správnou odpověď, můžete si ji díky třem možnostem tipnout. Tato 

zábavná hra je ideální kratochvílí na rodinné odpoledne, večer s přáteli i na 

dovolenou. Nudit se u ní rozhodně nebudete! 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní: 30 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 
 
 

Scrabble originál  

Dnes už klasická a přesto stále zábavná společenská hra. Rozšiřte si svou slovní 

zásobu díky skládání slovíček a bavte se s celou rodinou. Zvítězí ten, kdo získá 

nejvíce bodů, tedy ten, kdo dokáže skládat z písmenek ta nejdelší či z nejméně 

častých písmenek složená slova. Zábavná, edukativní hra. 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: společenská 

Počet hráčů: 2 - 4 

Doporučený věk: 10+ 

 

 

  



Stolní curling 

Co si takhle zahrát curling v teple domova? Se Stolním curlingem je to nejenže 

možné, ale dokonce i extrémně zábavné. Hrací deska je vyrobena tak, že kameny 

opravdu dobře kloužou a nic nebrání dát si pořádný mač kdykoliv a kdekoliv.  

Curling má jednoduchá pravidla. Díky tomu jej ve stolní podobě zvládne každý a děti 

i dospělí se stanou rovnocennými soupeři. Podaří se vám zamířit ke kruhům, šikovně 

poslat svůj kámen tak, aby jej soupeři jen tak nevyštípali a získat cenné bodíky? 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  15 min. 

Doporučený věk: 6+ 

 

 

Párty alias Velká sázka  

Párty alias Velká sázka je další verze oblíbené hry Párty Alias s novými originálními 

úkoly a aktivitami. Ve Velké sázce si budete moci vsadit na sebe, že dokážete svůj 

úkol splnit či na své spoluhráče, že nedokáží splnit ten svůj. Můžete se těšit na 1500 

slovních, kreativních i pohybových úkolů, při kterých si užijete spoustu zábavy. 

Sázení pak dodá hře Párty inovativní rozměr a hra tak skvěle oživí každou oslavu či 

posezení s přáteli. 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 20 

Doba hraní: 60 min. 

Doporučený věk: 11+ 

 
 



Znáš mě  

Společenská hra Znáš mě? je českou verzí oblíbené zahraniční hry Say Anything!. U 

této zábavné párty hry se zcela jistě nudit nebudete. Vaším úkolem bude odhadnout, 

co si myslí vaši spoluhráči a zároveň se dozvíte, co si myslí oni o vás. Znáte jejich 

oblíbenou filmovou hlášku, oblíbenou skupinu, nebo nejméně oblíbenou domácí 

práci? 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 3 - 8 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 13+ 

 
 

Time´s Up! Rodina 

Zábavná společenská hra Time's UP! (v překladu "čas vypršel") verze "Rodina" je 

známá po celém světě. Hra o třech kolech spočívá v tom, že se hráči rozdělí do týmů 

po dvou a více. V každém kole jeden zástupce týmu během 30 sekund (čas měří 

přesýpací hodiny, jež jsou součástí balení) popíše nebo předvede co nejvíce pojmů, 

zvířat a povolání, které jsou úkolem na kartách. Obtížnost se stupňuje, první kolo je 

popisování libovolným počtem slov, druhé pouze jedním slovem a ve třetím se 

předvádí pantomima. Tato hra by neměla chybět na žádné párty. Je vylepšenou 

alternativou ke hře Aktivity. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 12 

Doba hraní: 30 min. 

Doporučený věk: 8+ 

  



Time´s Up! Filmy 

Zábavná společenská hra Time's UP! (v překladu "čas vypršel") verze "Filmy" je 

známá po celém světě. Hra o třech kolech spočívá v tom, že se hráči rozdělí do týmů 

po dvou a více. V každém kole jeden zástupce týmu během 40 sekund (čas měří 

přesýpací hodiny, jež jsou součástí balení) popíše nebo předvede co nejvíce českých 

a zahraničních filmů a seriálů, které jsou úkolem na kartách. Obtížnost se stupňuje, 

první kolo je popisování libovolným počtem slov, druhé pouze jedním slovem a ve 

třetím se předvádí pantomima. Tato hra by neměla chybět na žádné párty. Je 

vylepšenou alternativou ke hře Aktivity.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 12 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

 

Telepatie 

Mysli na to, na co myslím já - Přesně o to jde ve hře Telepatie - snažte se myslet, 

jako vaši spoluhráči! Originální párty hra se slovy a obrázky, kterou můžete hrát s 

rodinou i přáteli.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 a více 

Doba hraní: 15 min. 

Doporučený věk: 8+ 

  



Time´s Up! Celebrity  

Zábavná párty hra pro až 12 hráčů, která se hraje v týmech, které mají ve třech 

kolech za úkol získat co nejvíce karet se jmény známých osobností. Ty získají svými 

hereckými výkony, naznačováním, gesty tak, aby ostatní členové týmu poznali, o 

koho se jedná. V jednotlivých kolech se mírně mění pravidla, že jde např. použít 

jednoho slova pro nápovědu. Tento jednoduchý princip je velmi zábavný a díky 

jménům až 480 osobností se Vám hra jen tak neomrzí, navíc se seznámíte s biografií 

osobností na kartách. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 12 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Poker economy 

Karetní hit posledních let, který vyhrává (nebo prohrává) lidem po celém světě jednu 

tisícovku za druhou. Pořiďte si jej taky a zjistěte jak dobře dokážete odhadnout 

soupeře. Blufujte a získejte jeho žetony. Hra, která skutečně dokáže otestovat vaši 

vypočítavost, inteligenci a schopnost přetvařování. Ukažte co ve Vás je s Poker 

economy Texas Holdem. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: karetní, párty 

Počet hráčů: 2 - 12 

Doba hraní: 60 min. 

Doporučený věk: 8+ 

 

 

 



Blábol – společenská hra 

Karetní společenská hra Blábol je další bláznivá autorské hra od Ivana Mládka. 

Pokud máte rádi satirickou a vtipnou hru Soudruhu, nezlob se a líbí se Vám 

jedinečný humor Ivana Mládka, zaručeně se i u této hry velmi pobavíte. 

Jedná se vlastně o karetní hru se slovy. Místo obvyklých štychů sestavujete ze 156 

výrazů sice gramaticky správné, ale ty nejnesmyslnější a nejabsurdnější věty. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: karetní 

Počet hráčů: 2 - 10 

Doba hraní: 2 – 10 min. 

Doporučený věk: 10+ 

 

Světový film  

Společenská hra Světový film je určena pro dva až šest hráčů a přenese Vás do 

světa úspěšných filmů, z nichž některé byly ověnčeny Oscary. Ve hře naleznete fotky 

z filmů, díky kterým máte možnost si zavzpomínat na známé filmové scény a vybavit 

si jména vašich oblíbených herců. V této vědomostní hře najdete 1 800 otázek ze 

světového filmu. Otázky jsou rozděleny do 6 okruhů: americké filmy, evropské a jiné 

filmy, tvůrci, herci, seriály a fotky. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

  



Quarto 

Jedna z mála her, kde rozhodujete o tahu soupeře. Každý z 16 herních kamenů má 

čtyři různé vlastnosti. Barvu, výšku, půdorys a plnost či dutost. Vítězem se stává 

hráč, který umístí hrací kamen a vytvoří tak řadu čtyř kamenů, kde všechny hrací 

kameny mají alespoň jednu stejnou vlastnost. Problém je, že si nemůžete vybrat 

hrací kámen, který chcete hrát, ale soupeř vybírá za Vás. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: abstraktní, strategická  

Počet hráčů: 2  

Doba hraní:  15 min. 

Doporučený věk: 8+ 

 

 

 

V kostce! Svět  

V kostce! Svět je svižná desetiminutová hra, při níž zahřejete mozkové závity. 

Procvičíte paměť a otestujete znalosti států světa. Vaším cílem bude za 10 minut 

nasbírat co nejvíce karet jednotlivých států světa.  

Jak na to? Vždy si 1 kartu vyberete, díváte se na ní 10 sekund (než se přesypou 

hodiny) a poté si vezme kartu Váš soupeř. Vy hodíte kostkou a podle toho, jaké na ní 

padne číslo, vám protihráč přečte otázku.  

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 1 - 8 

Doba hraní:  10 min. 

Doporučený věk: 8+  

  



USA: Otázky a odpovědi 

V této vědomostní hře najdete 1 800 zajímavých otázek týkajících se Spojených států 

a jejich obyvatel. Otázky jsou rozděleny do šesti okruhů: dějiny a politika, osobnosti, 

příroda a geografie, zajímavosti, sport a různé. Součástí hry je i 100 karet s obrázky, 

na kterých budete poznávat známé osobnosti nebo zajímavosti.Na druhé straně 

herního plánu můžete hrát cestovatelskou verzi této hry, kde budete cestovat po 

legendární Route 66 a vydělávat pravé americké dolary. Cestou si budete také moci 

sázet na svoje vědomosti. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+  

 

 

 

Slovní jízda  

Slovní desková hra pro celou rodinu s velmi jednoduchými pravidly ale spoustou 

zábavy. Ve hře se soupeří o souhlásky na hrací desce. Hráči vymýšlí slova na 

zadané téma a za každou souhlásku použitou ve v jejich slově si posunou písmenko 

blíž k sobě. Snaží se tedy vymýšlet slova s co nejvíce souhláskami. Jakmile se 

někomu podaří vysunout písmenko mimo hrací desku, získává za něj bod. Hráč nebo 

tým, který získá jako první osm bodů, vyhrává. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 - 10 

Doba hraní:  25 min. 

Doporučený věk: 8+  



Jenga s čísly  

Obměna klasické hry JENGA, kde jsou na dřevěných kamenech čísla a obsahem hry 

jsou i hrací kostky. Můžete hrát základní hru JENGA, nebo použít kostky a pohrát si s 

čísly. JENGA je zábavná stolní hra pro kterou potřebujeme rovný podklad. Každá 

nerovnost či drobný pohyb zkouší stabilitu věže, skládané z dřevěných, stejně 

velkých kvádříků. Je plná napětí pro všechny zúčastněné stavitele, kteří se dle 

pravidel střídají. Na každém záleží, jak bude společná stavba věže vysoká.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 + 

Doba hraní:  20 min. 

Doporučený věk: 6+ 

 

V kostce! 

Brainbox pro chytré hlavy. Nový přírůstek do řady her V kostce! – tentokrát jako 

desková hra. V čem je rozdíl oproti klasické hře V kostce? Krabice hry tentokrát 

neslouží pouze jako praktický obal na karty, ale je zároveň i herním plánem. Hra 

obsahuje 160 karet v 8 různých kategoriích (zábava, lidé a místa, sporty, zajímavosti, 

umění a literatura, jídlo a pití, příroda, historie). Hráči hází kostkou a postupně sbírají 

karty - vítězí hráč, který jako první získá jednu kartu z každé kategorie a vrátí se do 

středu hracího pole. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vzdělávací, vědomostní 

Počet hráčů: 1 - 4 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 8+ 

 



Monopoly  

Monopoly: Česká republika je nové vydání hry Monopoly, ve kterém můžete 

nakupovat nemovitosti v českých městech. Tedy nejen v Praze či v Brně, ale 

například i v Jihlavě, Liberci, Vsetíně či Kutné hoře. O zařazení měst rozhodovalo 

národní  hlasování. Monopoly jsou jednou z nejklasičtějších společenských her, v 

Čechách známé svou mutací Dostihy a sázky. Ve hře obcházíte dokola po hracím 

plánu a snažíte se nakupovat pozemky, na nichž následně budujete domy či hotely. 

Pokud se na vaší adrese zastaví soupeřova figurka, musí vám tento zaplatit 

nájemné. Na vás je, aby se vám podařilo investovat prostředky co nejlépe a uzavírat 

prozíravé obchody s vašimi protihráči. Monopoly vyhraje ten kapitalista, kterému se 

nakonec podaří skoupit vše:) Monopoly jsou nenáročnou hrou, ve které hraje určitou 

roli i náhoda, stejně jako v Dostizích. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: společenská 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  60 min. 

Doporučený věk: 8+  

 

 

Rummikub  

Rummikub je originální, celosvětově známá společenská hra s čísly, ve které se 

pravidelně jednou za dva roky pořádá mistrovství světa. Hra má jednoduchou 

přípravu a velmi kvalitní komponenty. Pravidla jsou snadno srozumitelná, tak že vám 

už nic nebrání uplatnit svůj důvtip a kombinační schopnosti. Cílem hry je zbavit se 

všech kamenů tvořením skupin či postupek z čísel. 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: vzdělávací 

Počet hráčů: 2 - 4 

Doba hraní:  60 min. 

Doporučený věk: 8+ 



Twister 

Společenská hra Twister doslova zauzluje vaše tělo a proplete jej s vašimi 

spoluhráči. Pravá ruka na modrou, levá nohu na zelenou? To je teprve začátek. U 

hry Twister nikdy nechybí pořádná dávka smíchu a dobré nálady. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 a více 

Doba hraní:  10 min. 

Doporučený věk: 2+ 

 

 

 

Labyrinth: Česká Republika  

Hra Labyrinth ČR nyní v české edici nabízí hráčům cestu napříč Českou republikou a 

objevuje místa, která stojí za vidění a jsou pro českou zemi typická. Světoznámá hra 

Labyrinth nyní v české verzi. Díky posuvným políčkům hra nikdy nebude stejná. 

Poznávejte turisticky významná místa - od památek až po přírodní krásy. Kromě toho 

budete objevovat také typicky české produkty nebo zvířata žijící na našem území. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty, vzdělávací 

Počet hráčů: 2 - 4 

Doba hraní:  20 - 30 min. 

Doporučený věk: 7+ 

 

 

 

 



Český film: Premium  

Skvělé propojení zábavné vzdělávací hry a párty hry. 1800 zbrusu nových otázek, 

s nimiž zavítáte do světa českého filmu a televizní zábavy. Hra obsahuje nové 

kategorie otázek, např. televizní seriály a pořady nebo filmy pro děti a mládež. 

Oboustranný herní plán umožňuje hrát i párty verzi této hry, kde budete pojmy 

z oblasti filmu ztvárňovat nejen kreslením a pantomimou, ale např. i modelováním. 

  

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty, vědomostní 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

Aristoocrazy  

Existuje mnoho her pro zkušené hráče. Existuje mnoho her s náročnými pravidly a 

strategiemi. Málo her však obsahuje takovou porci humoru a zábavy jako 

Aristoocrazy. Téma šlechtických rodů, které získávají vliv a moc provdáváním svých 

potomků je samo o sobě docela zajímavé. Pokud k němu přidáme i vliv rodové 

degenerace, a perfektní stylové ilustrace vynikajícího českého kreslíře, dostaneme 

neobyčejně třeskutý mix strategie, silného tématu a humoru. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty  

Počet hráčů: 2 - 4 

Doba hraní:  60 min. 

Doporučený věk: 10+  

 

 

 



Poznej historii svého města KARVINÁ/SKOCZÓW 

V deskové hře „Poznej historii svého města“ se hráči stávají turisty, kteří navštíví 

nejdůležitější místa, zajímavosti a historické památky spjaté se Skočovem a 

Karvinou. Objevováním zajímavostí popisovaných ve hře poznají hráči historii míst a 

osob spjatých s navštíveným městem. 

Cílem hry je navštívit zajímavosti označené na kartách, za navštívená místa hráči 

získají body vítězství. Hráč, který získá nejvíce bodů vítězství, vyhrává. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: vzdělávací 

Počet hráčů: 2 - 4 

Doba hraní:  20 - 40 min. 

Doporučený věk: 7+ 

 

Krycí jména 

Česká desková hra Krycí jména od firmy Mindok je nenáročná strategie pro všechny, 

kteří mají rádi zábavu se slovy. Cílem hráčů je uhádnout přesné pozice svých 

agentů, kteří jsou na hracím plánku rozmístěni pod svými neutrálními krycími jmény. 

Ty jsou viditelné všem, ovšem místa, kde se nachází, znají pouze dva hlavní špioni 

(z každého týmu jeden). Vyřčená krycí jména slouží právě pro nápovědy ostatním 

hráčům. Pod jedním krycím jménem se mohou kromě agentů skrývat náhodní 

kolemjdoucí, ale i nájemný vrah, na kterého nesmíte narazit! 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 - 8 

Doba hraní:  15 min. 

Doporučený věk: 10+ 



Párty Alias Ženy versus Muži 

Zábavná párty hra se slovy vám umožní poměřit své znalosti s opačným pohlavím. 

Ale pozor, nebude to tak jednoduché – zatímco ženy budou vysvětlovat pojmy z 

mužského světa, muži naopak z toho ženského. Velký počet slov je zárukou, že se 

vám hra jen tak neomrzí. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 4 - 16 

Doba hraní:  45 min. 

Doporučený věk: 18+ 

Párty Alias Ženy versus Muži 

Zpátky do lavic je společenská vědomostní hra, která prověří vaše školní znalosti. 

Všichni hráči hrají najednou a musí v časovém limitu zodpovědět pět otázek z 

daného předmětu. Pokud neudělají chybu, dostanou na vysvědčení velkou jedničku. 

Jestliže udělají jednu chybu budou mít dvojku atd. Možná na ně čeká i reparát! 

Předměty: Český jazyk, Matematika, Dějepis, Zeměpis, Přírodopis, Občanská 

výchova 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: naučná 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  30 min.  

Doporučený věk: 12+ 

  



Espace Room: Úniková hra 

Zažijte napětí a užívejte si rozplétání záhad ve hře Escape Room z pohodlí vašeho 

domova! Stejně jako u ostatních verzí hry Escape Room po celém světě jste i tady 

"uvězněni" a cílem je najít kódy pro "útěk" během 60 minut. Kódy nacházíte řešením 

hádanek a rébusů.Používejte mozek! Nezbytná je také týmová práce, dostatečná 

komunikace, dobré nápady, tvořivost, logika a smysl pro detail! 

 

Parametry a specifikace:   

 

Typ hry: dobrodružná 

Počet hráčů: 3 - 5 

Doba hraní:  60 min. 

Doporučený věk: 16+ 

 

Uroboros: Koloběh života 

V deskové hře Uroboros: Koloběh života máte možnost vyzkoušet si cestu 

(nekonečným) životem od získání vzdělání přes běžné fungován zajištění příjmů, 

výdaje, životní náhody či interakce s dalšími spoluhráči. 

Hra je jedinečná tím, že obsahuje prvky ROZŠÍŘENÉ REALITY a tak nekončí herním 

plánem, ale za pomocí moderních technologií můžete proniknout do dalších jejích 

tajů. Navíc tato technologie umožňuje neustálé vylepšování a inovování hry. 

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: vzdělávací 

Počet hráčů: 2 - 6 

Doba hraní:  min. 

Doporučený věk: 12+ 

  



Únikovka - za oponou 

Anonymní obálka ve vaší schránce obsahuje volné vstupenky na beznadějně 

vyprodanou poslední kouzelnickou show velkého iluzionisty Lance Oldmana. Show 

se bude konat dnes večer v New Yorku. Už se nemůžete dočkat: před vámi se rýsuje 

zábavný a pohodový večer… ale pokud si začnete s magií, musíte se připravit na 

cokoliv! Zaujmete svá místa v hledišti a jakmile začnete přicházet na kloub některým 

kouzelnickým trikům, show nabere nečekané obrátky! Únikovka je karetní variací na 

populární únikové hry, při nichž se skupina přátel nebo kolegů (lze hrát i v jednom 

hráči) nechá zamknout do místnosti plné rébusů a snaží se z ní v časovém limitu 

uniknout pryč.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty, karetní 

Počet hráčů: 1 - 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

Únikovka – zkáza Londýna 

Tajný agent si vás zvolil jako ty nejlepší detektivy ze Scotland Yardu pro 

nebezpečnou misi nejvyšší priority. Londýn je v ohrožení a je jenom na vás, jestli se 

dočká zítřejšího dne. Zvládnete najít všechna čtyři ukrytá zařízení a deaktivovat je 

ještě před půlnocí, nebo je osud Londýna zpečetěn? Únikovka je karetní variací na 

populární únikové hry, při nichž se skupina přátel nebo kolegů (lze hrát i v jednom 

hráči) nechá zamknout do místnosti plné rébusů a snaží se z ní v časovém limitu 

uniknout pryč. 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty, karetní 

Počet hráčů: 1 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+ 



Únikovka – záhada Eldoráda 

Po letech pátrání po mytickém Eldorádu se domů vracíte s prázdnýma rukama. 

Znenadání prorazí trup letadla obří kamenná krokodýlí hlava a vy se musíte zachránit 

skokem z letadla. Jste sami, unavení a hladoví ztraceni v srdci pralesa a máte k 

dispozici jen pár věcí, které jste stačili ve spěchu pobrat. Tohle může být váš konec… 

a nebo poslední šance odhalit záhadu Eldoráda. Únikovka je karetní variací na 

populární únikové hry, při nichž se skupina přátel nebo kolegů nechá zamknout do 

místnosti plné rébusů a snaží se z ní v časovém limitu uniknout pryč. 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty, karetní 

Počet hráčů: 1 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Únikovka – prokletí sfingy 

Vydali jste se na svůj vysněný výlet do Egypta za jeho starověkými památkami. 

Prohlídka jedné z pyramid nabrala trochu jiný směr, než jste čekali. Nešťastnou 

náhodou jste zůstali uvězněni v tajné místnosti uvnitř pyramidy! Jak se teď dostat 

ven? Dokážete vyřešit hieroglyfické hádanky a zlomit prokletí sfingy dříve, než vás 

dostane mumie? Únikovka je karetní variací na populární únikové hry, při nichž se 

skupina přátel nebo kolegů (lze hrát i v jednom hráči) nechá zamknout do místnosti 

plné rébusů a snaží se z ní v časovém limitu uniknout pryč. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty, karetní 

Počet hráčů: 1 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+  



Desítka 

Vyzkoušejte hru, která se určitě zařadí mezi vaše nejoblíbenější. Je přímo ideální pro 

cestování, nebo na návštěvu. Hezky se zabaví jak děti, tak i dospělí. Hra je balená v 

praktickém kompaktním smartboxu. Obsahuje také počítadla bodů, oboustranné 

karty a žetony odpovědí. Díky tomu můžete hru bez problému přenášet z místa na 

místo. Princip hry je jednoduchý: ke každému jednotlivému okruhu náleží deset 

otázek a deset možných odpovědí. Každý hráč má možnost odpovídat v každém 

okruhu otázek, díky tomu nemusí dlouho čekat na svou příležitost. Pokud hráč 

odpoví správně, získá jeden žeton jako jeden bod. Až bude hráč znovu na tahu, 

může znovu hledat správnou odpověď, ale riskuje ztrátu dřívějších bodů.  

 

Parametry a specifikace:  

 

Typ hry: rodinné 

Počet hráčů: 2 – 8 

Doba hraní:  20 min. 

Doporučený věk: 10+  

  

 

Hospodský kvíz  

Hra je inspirována fenoménem hospodských kvízů, které se odehrávají přímo v 

restauracích a vznikla v úzké spolupráci s jedním z organizátorů těchto soutěží. 

Společenská hra je hrou kooperativní - všichni hráči spojí své síly a vědomosti a hrají 

proti hře samotné. Tato hra nenahrazuje hospodské kvízy v restauracích s 

moderátorem. Naopak. Jejím úkolem je tyto kvízy podpořit.  

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: vzdělávací 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 15+ 

 



Modrý kód  

Deduktivní párty hra, ve které se zhostíte roli lékařů z populárního seriálu TV Prima 

Modrý kód. Váš úkol je správně diagnostikova pět pacientů dříve, než to dokážou 

Vaši kolegové. Jedině tak budete mít jistotu, že pro Vás v nemocnici zůstane místo. 

Položte ty správné otázky a zvolte přesnou diagnózu, abyste spoluhráčům ukázali, 

kdo je v Rubavě ten nejlepší lékař. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 – 6 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 12+ 

 

 

Co na to Češi 

Cílem hry je uhodnout, jak odpověděla stovka dotázaných Čechů na jednoduché 

otázky. Za správné tipy dostáváte body, získané body se přelévají z týmu do týmu a 

hra je tak napínavá až do samého konce. Odpovědi nemusí být zcela přesné, 

povolena jsou i synonyma či parafráze. Nadřazené pojmy povoleny nejsou a při 

posuzování má hlavní slovo vždy moderátor. Vyhrává tým s vyšším počtem bodů. 

Hra má dvě varianty, první varianta končí po pěti kolech a druhá po kolech šesti. Hrát 

mohou dva a více hráčů starších patnácti let. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: párty 

Počet hráčů: 2 – 3 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 15+ 

 



Unmatched: Souboj v mlze 

Souboj legend je svižná hra o soubojích nečekaných protivníků. Vyberte si svého 

oblíbeného hrdinu, zvolte, kde se chcete utkat, a využijte unikátní balíček a 

schopnosti svého favorita, abyste porazili svého protivníka. V této základní sadě se 

střetne Sherlock Holmes s pomocníkem Dr. Watsonem, Drákula se svými sestrami, 

Dr. Jekyll a pan Hyde a Neviditelný muž v mlze. Hrdiny a bojiště z jednotlivých sad 

systému Unmatched můžete libovolně kombinovat. Postavte se novým výzvám a 

objevte nové vzrušující kombinace. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: fantasy 

Počet hráčů: 2 – 4 

Doba hraní:  30 min. 

Doporučený věk: 10+ 

 

Vinohrad 

Zdědili jste malý, zanedbaný vinohrad v Toskánsku a snažíte se ho obnovit, zvelebit 

a rozšířit. Práce to nebude lehká, práce na vinohradu je nejen náročná, ale vyžaduje 

i dobré plánování a management.  Čím lepší víno budete mít v nabídce, tím více 

turistů váš vinohrad navštíví a znalci vína budou posílat objednávky jednu za druhou. 

Zvládnete vyrobit víno, které bude mít světový věhlas? Jak se hraje, hráči podle 

ročního období umisťují své dělníky na jednotlivá místa vinohradu, kde mohou 

vykonat různé akce. Nejprve připravují a rozšiřují vinohrad a poté sklízí a produkují 

víno, které nechávají zrát ve svých sklepech. 

 

Parametry a specifikace: 

 

Typ hry: strategická 

Počet hráčů: 1 - 6 

Doba hraní:  90 min. 

Doporučený věk: 13+ 


